Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 00Requerimento nº 00Requerimento nº 00Requerimento nº 009999/13/13/13/13
ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO A CONSTRUÇÃO
DE ROTATÓRIA NO CRUZAMENTO DA
AVENIDA OTO RIBEIRO COM A RUA SETE DE
SETEMBRO

A Avenida Otto Ribeiro possui um trânsito de alta
velocidade e grande fluxo de veículos e no seu cruzamento com a Rua Sete de Setembro será
inaugurado em breve um grande e moderno empreendimento imobiliário, o Wall Mart,
aumentando e muito o movimento desta avenida.

Antes que este local seja palco de grandes acidentes,

estamos solicitando que a Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços faça um
estudo sobre a construção de uma rotatória neste cruzamento, organizando assim o tráfego e
reduzindo a velocidade dos veículos.

Lembramos, ainda, que este cruzamento da referida

avenida, além de dar acesso ao novo empreendimento, também liga, por intermédio da Rua
Sete de Setembro, ao populoso bairro Vila Palhares.

Ante o exposto, requemos à Mesa, ouvido o Plenário
e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana,
DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após
consulta à Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de construção de uma
rotatória na confluência da Avenida Oto Ribeiro
com a Rua Sete de Setembro?

b)- Se positivo, qual é a previsão para que isso
ocorra? Se negativo, justificar.

SALA DAS SESSÕES, em 04 de fevereiro de 2013.

ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

                               Vereador – PSD
SK/sk